
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK KÔI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND    Đăk Kôi, ngày      tháng      năm 2025 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Điều 21 và Điều 23 Luật Bảo hiểm xã hội năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về 

trợ cấp hưu trí xã hội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (tại Tờ trình số 31/TTr-

VHXH ngày 28/8/2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng cho ông: A Gang 

Sinh ngày: 07/07/1955          CCCD/MĐD số: 062055002045. 

Địa chỉ: Thôn 4 (Kon mong Tu), xã Đăk Kôi, tỉnh Quảng Ngãi. 

Thuộc đối tượng: Người từ đủ 70 tuổi đến dưới 75 tuổi thuộc hộ nghèo đủ 

điều kiện quy định tại điểm b và điểm c khoản 1 điều 2 Nghị định số 

176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025. 

Mức trợ cấp: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm nghìn đồng). 

Thời gian hưởng trợ cấp: Kể từ ngày 01/9/2025. 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội; Trưởng phòng Kinh tế; Phòng Giao dịch số 27 - Kho bạc Nhà nước Khu vực 15 

và đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:     

- Như Điều 2;  

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH(Định) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

       
 

 

 

 

Trần Đồng 
 


		2025-08-29T10:11:06+0700


		2025-08-29T10:25:08+0700


		2025-08-29T10:25:08+0700


		2025-08-29T10:25:08+0700


		2025-08-29T10:25:08+0700




